РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума  Новоигирминского городского поселения
Нижнеилимского района
	Р Е Ш Е Н И Е  №115

От «22» декабря 2020 г.

Новоигирминское городское поселение

"О бюджете Новоигирминского
муниципального образования на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов "
В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Новоигирминском муниципальном образовании, Уставом Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоигирминского муниципального образования в сумме 120 493,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 80 173,6  тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 80 173,6 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Новоигирминского  муниципального образования в сумме 123 267,02 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Новоигирминского муниципального образования в сумме 2 773,7 тыс. рублей, или 6,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Новоигирминского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Новоигирминского муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2022 год в сумме 68 595,25 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 27 049,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 27 049,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 68 192,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 25 163,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 25 163,7 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2022 год в сумме 71 450,72 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1 712,37 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 71 142,90 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 3 403,59 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2022год в сумме 2 855,4 тыс. рублей, или 6,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Новоигирминского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2023 год в сумме 2 949,9 тыс. рублей, или 6,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Новоигирминского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3. Установить прогнозируемые доходы бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложениям № 1, 2.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению № 3.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению № 4.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложениям № 5, 6.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно  Приложениям № 7, 8.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Новоигирминского муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета (по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно  Приложениям № 9, 10.

9. Установить, что в расходной части бюджета Новоигирминского муниципального образования создается резервный фонд администрации Новоигирминского муниципального образования:

· на 2021 год в сумме 150,0 тыс. рублей;

· на 2022 год в сумме 150,0 тыс. рублей;

· на 2023 год в сумме 150,0 тыс. рублей.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоигирминского муниципального образования:
· на 2021 год в сумме 3 336,70 тыс. рублей;

· на 2022 год в сумме 3 472,35 тыс. рублей;

· на 2023 год в сумме 3 696,23 тыс. рублей.

11. Утвердить предельный объем муниципального долга бюджета Новоигирминского муниципального образования:
· на 2021 год в сумме 40 319,7 тыс. рублей;

· на 2022 год в сумме 41 545,4 тыс. рублей;

· на 2023 год в сумме 43 029,2 тыс. рублей.
12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение  публичных  нормативных  обязательств:

· на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей;

· на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей;

· на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей.
13. Утвердить верхний предел муниципального долга бюджета Новоигирминского муниципального образования:

· по состоянию на 1 января 2022 года в размере  2 773,7 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

–    по состоянию на 1 января 2023 года в размере 5 629,1 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

–    по состоянию на 1 января 2024 года в размере 8 579,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

14. Установить, что в расходной части бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год предусмотрены расходы на предоставление из бюджета Новоигирминского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в объёме  42,6 тыс. рублей.

15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложениям № 11, 12.

16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоигирминского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложениям № 13, 14.

17. Установить, что остатки средств бюджета Новоигирминского муниципального образования на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в размере разницы между фактически поступившим объемом доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, в предыдущем финансовом году и объемом бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, использованных в предыдущем финансовом году, и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения.

18. Администрации Новоигирминского муниципального образования опубликовать настоящее решение Думы Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района в СМИ.

Глава  Новоигирминского

муниципального образования                                                                                Н.И. Сотников